igilur Adara auditor prefatus attendentes requisicionen! buius- 
modi fore justara et consonara racioni, volentesque in causa et causis huiusmodi rite et 
legitime procederé ac partibus ipsis dante deo justiciara ministrare, ut tenemur: Id circo 
auctoritate apostólica nobis in hac parte commissa vos omnes et síngalos supradictos et 
veslrum queralibet insolidum tenore presenciara requirimus el monearas primo, secundo et 
tercio et peremptorie, cura orania et singula in dicta nobis facta commissione contenta ex 
dictis tesitura predictorum reportaras fore vera, vobis in virtute sánete obediencie et sub 
excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum queralibet feriaras ia bits scriptis canónica 
monicione premissa, nisi feceritis ea, que mandamus districte precipiendo mandantes, quatenus 
infra sex di erara spacium post presentacionem sea notificacionem presenciara, vobis aut 
alteri vestrum facias, immediate sequencium, quorum sex dierura duos pro primo, duos pro 
secundo et reliquos duos dies vobis universis et singulis pro tercio et peremptorio termino 
ac monicione canónica assignamus, prefatos Johannem et Henlinum intrusos ex adverso 
principales in eorum propriis personas, si ipsorum presencias commode habere poteritis, sin 
autem in hospiciis habitacionum suarum, si ad ea tutus pateat accessus et in parrochiali 
ecclesia sancti Jacobi de burgo Brunnensi Olomucensis diócesis, alioquin in dicta parrochiali 
et cathedral! Olomucensi ecclesiis aliisque loéis publicis, de quibus visura fuerit expedire, 
dura ibidem populi multitude ad divina audiendum vel alias congrégala fuerit, ex parte 
nostra ¡ramo verius apostólica publice alta et intelligibili voce requiratis et moveatis primo, 
secundo, tercio et peremptorie, quos nos eciam sie requirimus et monemus, cisque et eorum 
cuilibet in virtute sánete obediencie et sub excommunicacionis ac privacionis omnium bene- 
ficiorum ecclesiaslicorum obtentorum, necnon inhabilitacionis ad eadem, et quecunque alia 
inposterum obtinenda, necnon mille marcarum argenti puri, pro medietate camere apostolice 
et pro altera medietate dictis duabus abbalisse et conventui ac domino Nicolao Polach ac 
Nicolao Wayglini, Egidio et Cristano, principalibus applicandarum penis, quas ipsos et eorum 
queralibet incurrere volumes ipso facto, nisi fecerint ea, que eis mandaveritis districte 
precipiendo mandetis quibus nos eciam sic mandamus, quatenus infra quindecim dierura 
spacium post presentacionem sen notificacionem presenciara ac requisicionem et monicionem 
vestras huiusmodi eis per vos ut premittitur facias immediate sequencium, quorum quid era 
dierum quinque pro primo, quinque pro secundo et reliquos quinque dies eis pro tercio et 
peremptorio termino ac omni dilacione assignees, quos nos eciam assignamus, sic eisdem 
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corporalem possessionem parrochialis ecclesie sancti Jacobi de burgo Brunnensi juriumque 
et pertinenciarum ejusdem liberam vacuum et expeditam dictis dominabas abbatisse et con
ven tui vel eorum legitimo sindico sen procurator! earum nomine dimittant, dictisque domi
nabas abbatisse et conventui fructus, red ditas, provenías et emolumenta ex dicta ecclesia 
parrochiali, a tempore intrusionis huiusmodi citra perceptis, cum integritate restituant cam 
effectu cisque respondeant integre de eisdem. Alioquin lapso dicto quindecim dierum termino 
eosdem Johannem et Henlinum intrusos modo et forma premissis peremptorie citare curetis, 
quos nos eciam tenore presencium sie citamus, quatenus quinquagesima die post lapsum 
dictorum quindecim dierum immediate sequente, si dies ipsa quinquagesima jurídica fuer it 
et nos vel alias loco nostri forsan interim surrogandus auditor ad jura reddendi pro tribunal! 
sederimus vel sederit, alioquin próxima die jurídica ex tunc immediate sequente, qua nos 
vel loco nostri forsan surrogandum auditorem Rome vel alibi, ubi tune forsan dominas 
noster papa cum sua curia residebit, in palacio causarían apostolice, in quo jura redduntur, 
mane hora causarían ad reddendum pro tribunal! sedero contigerit, compareant in judicio 
legitime coram nobis vel loco nostri forsan surrogando and i tore predicto cum omnibus et 
singulis juribus et munimentis suis, causam sen causas huiusmodi concernentibus, vel earn 
sea cas quomodolibet tangentibus, supradictas excommunicacionis sentencias ac inhabilita— 
cionis et privacionis ac millo marcaram argenti pari penas incidisse declaran visuri, vel 
causam racionabilem, qua re id fieri minime debeat, dicturi aliasque in causa et causis huius
modi ad omnia et singula, in dicta nobis facta «commissione contenta, procedí visuri, dicturi, 
facturi, audi tari et allegaturi, quod justum fuerit et ordo dictaverit racionis. Certificantes 
nichilominus eosdem mónitas et cítalos, quod nisi in dicto citacionis termino coram nobis 
comparuerint et se hujusmodi nostris monicionibus et mandatis paruisse docuerint, ad decla- 
racionem sentenciaran: et penarum predictarum et alias, prout juris fuerit, procedemus sea 
alias loco nostri surrogandus auditor procedet justicia mediante; diem vero monicionis ac 
citacionis nostrarum huiusmodi atque form am et quidquid in premissis duxerint faciendum, 
nobis per vestras patentes literas sen instrumentara publicum, hanc seriem vel designacionem 
in se continentes sen continens, remissis presentibus fid eliter intimare curetis. Absolucionem 
vero omnium et singulorum, qui prefatas nostras sentencias vel earum aliquam incurrerint 
quoquo modo, nobis vel superior! nostro tantummodo reservamos. In quorum omnium et 
singulorum fid era et testimonium premissorum presentes nostras literas sen presens publicum 
instrumentara, huiusmodi nostrum citacionem et monicionem in se continentes sen continens, 
exinde fieri et per Johannem notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram 
nobis scribam infrascriptum subscribí et publicar! mandavimus nostrique sigilli fecimus appen- 
sione communiri. Datum et actum Rome in domo habitacionis nostre hora vesperarum vel 
quasi, sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo secundo, indiccione decima, die 
vero sabbati secunda mensis Septembris, pontifica tus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, 
domini Bonifacii divina providencia pape noni anno terciodecimo, presentibus ibidem nobilibus 
viris Wilhelmo Haysarin laico et Henrico Sterneberg clerico Lichefeldensis et Padeburnenis 
diócesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

30
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Et ego Johannes Wijs de Alfter clericus Coloniensis diócesis publicus apostólica et 
imperiali auctoritatibus notarías etc.

(Orig. Perg, mit anh. Big. im Brünner Stadtarchive Sig. N. I. 19.)

2*21.

K. Sigmund bestellt für den Fall, dass er ohne männlichen Erben sterben würde, den 
Herzog Albrecht zu seinem Thronfolger und cassirt die früher geschlossene Erbeinigung 

mit Markgr. Jodok. Dt. Pressburg, 14. September 1402.
Xos Sigismundos dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. sacri romani 

imperii vicarios generalis et regni Bohemie gobernator. Notom facimos tenore presencium 
significantes qnibus expedit nniversis. Quod nos diligenti premeditacione considerantes fidei 
sinceritatem et amicabilem dileccionem, qoam illustris princeps sororius noster carissimos 
dominos Albertos dux Aostrie etc. erga nos interne gessit et gerit, nec non consangoineitatis 
affinitatem, qua sibi cognata vicinitate conjuncti dinoscimur, eidem domino duci Alberto de 
certa sciencia, deliberacione, consilio et volúntate universorum prelatorum, baronum, nobilium 
et regnicolarum regni nostri Hungarie, omni forma modo ordinacione et disposicione, qnibus 
id melius et efficacius fieri potuit, appropriavimus et dedimus immo appropriamus et donamus 
vigore presencium prelibatum regnum nostrum Hungarie cum omnibus principatibus comi- 
tatibus dominiis provinciis castris civitatibus omagiis bonis necnon juribus utilitatibus digni— 
tatibus honoribus libertatibus consuetudinibus ad idem spectantibus, aliisque pertinenciis suis 
universis, quibuscunque nominibus vocitatis, eciam si qua sint de qnibus mencio fieri deberet 
specialis, prout ipsum regn um per divos predccessores nostros reges Hungarie felicis 
reminiscencie ac per nos habitum ten tum existit et possessum et sicuti nos dono altissimi 
idem regnum habuimus tenuimus et possedimus, immo habemus tenemus et possidemus; 
tali dumptaxat modo et forma et condicione, quod in ca su, quo nos absque heredibus legi— 
ti mis masculinis, quod absit, decedere contigerit, extun c predictum regnum nostrum Hungarie, 
cum premissis principatibus honoribus libertatibus et consuetudinibus ad idem spectantibus 
aliisque pertinenciis suis universis ad prefatum dominum Albertum ducem, sororium nostrum 
precarum, veluti legitimum heredera ac successorem devolví debeat et redundare, per ipsum 
habendum et possidendum plena potestate et omni jure conservandum et utifruendum, prout 
per nostros predecessores reges Hungarie et per nos habitum tentum extitit et possessum 
et sicuti nos hactenus ipsum regnum habuimus tenuimus et possedimus et de presentí 
habemus tenemus et possidemus. Quemadmodum eciam universi prelati barones nobiles et 
civitates predict! regni nostri ad id observandum cura ipsorum specialisms literis eidem 
domino duci Alberto se obligarunt quolibet sine dolo. In casu vero, quo nos filiara vel 
filias generare procreare vel habere et eandem sen easdem post mortem nostram relinquere 
contingeret, tunc prefatus dominus dux sororius noster, debebit eandem aut easdem matri
monio tradere et honorifice desponsare, prout nos de sue fidei sinceritate fiduciam gerimus 
singulärem et debebit ac tenebitur eidem vel cuilibet earumdem filiarum, pro dotalicio sen 
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desponsacionis dote dare et tribuere centum millia bonorum aureorum ungaricalium flore- 
norum. Preterea nos cum presentí disposicione anullamus et penitus revocamus ordinacionem 
sen disposicionem, quam patruo nostro Jodoco marchioni Mora vie de eodem regno nostro 
Hungarie prius feceramus, eandemque mortificamus et cassamus propter notabiles causas et 
excessus, quibus ipse patruus noster contra nos excessit et deliquit, immo cum huiusmodi 
excessibus ipse semet ipsum ab eadem disposicione dinoscitur amovisse. Et ut presens 
nostra disposicio et collado prelibato domino Alberto duci facta, rata firma persista! et 
permanent, ideo nos presentem nostrum literam duximus concedendam. Datum Posonii sub 
sigillo nostri vicariatos romani imperii cum secreto nostro sigillo a tergo appresso propter 
carenciam nostre sigilli majestatis, in festo exaltacionis sánete Crucis anno domini 
millesimo CCCCIL

De mandato domini regis Johannes prepósitos Quinqueecclesiensis etc. regius 
secretarias cancellarius.

(Nach dem Orig, im geh. Hofarchiv abgedruckt bei Fejér, X. IV. p. 132.)

222.

Die ungarischen Stände nehmen die Erbeinigung zwischen König Sigmund und Herzog 
Albrecht von Österreich mit Ausschluss des Markgrafen Jodok an. Dt. Pressburg, 

21. September 1402.
iVos prelati, barones, nobiles, proceres ac civitates regni Hungarie universi reco- 

gnoscimus et notum facimus publice per presentes, quibus expedit universis, nunc et in 
futurum pro nobismet ipsis, nostrisque heredibus et successoribus, quemadmodum illustrissimus 
princeps, dominus noster graciosas, d. Sigismundus, dei gracia rex Hungarie etc. de nostris 
scitu et consensu, consilio et volúntate jam dictum suum regnum Hungarie, cum omnibus 
et singulis regnis, principatibus, ducatibus, provinciis, comitatibus, dominiis, castris, civitatibus, 
bomagiis, hominibus et bonis, nec non cum omnibus suis juribus, proventibus, honoribus, 
libertatibus, dignitatibus et consuetudinibus, nullo penitus excepto, donacione pura, libera et 
irrevorabili donavit appropriavit ac dedil; illustri principi domino duci Alberto, duci Austrie 
etc. tali condicione adjecta, quod, si dominum nostrum Sigismundum ante prefatum dominum 
ducem Albertom decedere contingeret absque filiis legitimis masculini sexus, quod deus 
avertat! extunc illud idem regnum Hungarie cum omnibus suis pertinenciis, prout prius est 
expressum, ad eundem dominum ducem Albertom jure hereditario libere devolvatur, prout 
in quadam litera, per dominum nostrum desuper confecta et eidem domino duci data et 
concessa, clarius contineretur, quodque eidem domino duci Alberto promisimus et promittimus, 
scienter ac spontanee, presencium per tenorem bona fide, non vi, ñeque metu ac juramento 
prestito, tactis manibus nostris corporaliter sacrosanctis evangelii scripturis, quod si in 
futurum contingeret prefatum dominum nostrum regem Hungarie ante nomination dominum 
ducem Albertom absque legitimis filiis masculini sexus decedere, quod tune eundem dominum 
Albertom ducem et non ahum in nostrum regem Hungarie recipere ac coronare volumus 

30*
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et debemus contradiccione dolo et fraude quibuslibet posttergatis, non obstantibus literis, 
promissionibus et obligacionibus, quas aliqui ex nobis domino Jodocho, marchioni Moravie, 
super donacione predicti regni Hungarie de mandato ejusdem domini nostri regis pridem 
dederunt ac fecerunt. Nam idem dominus noster rex nos ab iisdem literis et promissionibus 
tarn viva voce, quam literis suis absolvit et pronunciavit absolutos; immo ipsam donacionem 
idem marchio ex certis et racionalibus causis et excessibus, quibus contra eundem dominum 
nostrum regem deliquit, que cause et excessus in aliis literis ejusdem domini nostri regis 
specifice et clarius denotantur et exprimuntur, a se abdicavit et se ipsum ad idem regnum 
Hungarie possidendum inhabilem reddidit et exsortem. In cuius rei testimonium presentes 
literas fieri jussimus, sigillorum nostrorum appensione robóralas. Datum Posonie in feste b. 
Mathei apostoli et evangeliste anno domini millesimo quadringentesimo secundo. (Folgen die 
Unterschriften.)